
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 42ης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 537/2024 
 

Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 340/2024 Απόφασης Δημοτικής Επιτροπής ως προς το μέρος που αφορά τον αριθμό 
των υπαλλήλων με μερική και πλήρη απασχόληση των σχολικών μονάδων για το διδακτικό έτος 2024-2025. 

Στα Σπάτα σήμερα 23 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα Βασ. Παύλου & 
Δημ. Χρ. Μπέκα (3ος όροφος), συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
42124/18-10-2024 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, η οποία κοινοποιήθηκε στα 
Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη με το από 18.10.24 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 
Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 6 μελών από συνολικά 7 μέλη και ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 
Παρόντες  

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Προσήλθε στο 3ο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα ο κ. Μποτζιολής Δημήτριος, αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 44ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών, το υπ’ αριθμ. πρωτ. 42089/18-10-24 έγγραφο, το οποίο 
έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 3870/2010 (Α’ 138) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, ιδίως με τις όμοιες 
του άρθρου 34 του Ν.4713/2020 (Α΄147). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3584/2007 (Α΄143), Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών Υπαλλήλων, όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Α΄114), Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων, όπως ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης  (Α΄87), όπως ισχύουν. 

5. Την υπ΄ αριθ. 55472/23-07-2021 Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία και κριτήρια για την πρόσληψη προσωπικού 
καθαριότητας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Δημοσίων Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) και των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) της χώρας από του Δήμους 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου» (ΦΕΚ Β΄3352). 

6. Την υπ' αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/40/7321/11-06-2024 Εγκριτική Απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας & 
Οικονομικών και Εσωτερικών με θέμα: «Έγκριση κίνησης διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού καθαριότητας 
από Ο.Τ.Α. Α’ Βαθμού για την κάλυψη σχολικών μονάδων της χώρας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου στους Δήμους για το διδακτικό έτος 2024 – 2025». 

7. Το αριθ. πρωτ. 48157/17-06-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.  

ΑΔΑ: Ρ62ΛΩ1Χ-ΖΕΙ



8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 592/30621/14-08-2024/02-09-2024 Απόφαση Δημάρχου περί πρόσληψης προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες καθαρισμού σχολικών μονάδων για το 
διδακτικό έτους 2024 – 2025 με πλήρες και μερικής απασχόλησης ωράριο. 

9. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 682/37644/01-10-2024 απόφαση Δημάρχου, περί συμπληρωματικής πρόσληψης 
προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για υπηρεσίες καθαρισμού σχολικών μονάδων, κατόπιν 
παραιτήσεων. 

10. Τον υπ’ αριθ. πρωτ. 30611/14-08-2024 πίνακα οριστικής κατάταξης και βαθμολογίας για την κατηγορία πλήρους 
απασχόλησης της ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών/στριων Σχολικών Μονάδων. 

11. Τον υπ’ αριθ. πρωτ. 30613/14-08-2024 πίνακα οριστικής κατάταξης και βαθμολογίας για την κατηγορία μερικής 
απασχόλησης της ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών/στριων Σχολικών Μονάδων. 

12. Το γεγονός ότι κατόπιν των υποβληθεισών παραιτήσεων και των ανακατατάξεων του υπ’ αριθ. πρωτ. 30613/14-
08-2024 πίνακα οριστικής κατάταξης και βαθμολογίας για την κατηγορία μερικής απασχόλησης της ειδικότητας 
ΥΕ Καθαριστών/στριων Σχολικών Μονάδων, δεν έχει καλυφθεί μία θέση. 

13. Τις ανάγκες των Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος σε προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την κάλυψη 
των αναγκών του στην καθαριότητα των σχολικών μονάδων της χωρικής του αρμοδιότητας. 

Εισηγούμαστε:  

στην Δημοτική Επιτροπή του Δήμου μας, την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 340/09-07-2024 Απόφαση Δημοτικής 
Επιτροπή με την οποία αποφασίστηκε η πρόσληψη (24) ατόμων πλήρους απασχόλησης και (11) ατόμων μερικής 
απασχόλησης ως προς το μέρος που αφορά τον αριθμό των υπαλλήλων με μερική και πλήρη απασχόληση των 
σχολικών μονάδων για το διδακτικό έτος 2024 - 2025. 

Ζητούμε: 

στην Δημοτική Επιτροπή την έγκριση για την τροποποίηση της σύμβασης μίας εκ των ενεργών συμβάσεων μερικής 
απασχόλησης σε πλήρη, ώστε να καλυφθεί η κενή μία θέση μερικής απασχόλησης που υπάρχει και να παρέχεται πιο 
ολοκληρωμένη κάλυψη των αναγκών καθαριότητας των σχολικών μονάδων στο Δήμο Σπάτων Αρτέμιδος. 

Η αλλαγή αυτή δε θα επιφέρει αλλαγή στην αρχική πρόβλεψη της δαπάνης μισθοδοσίας του προσωπικού 
καθαριότητας των σχολικών μονάδων για το διδακτικό έτος 2024 - 2025. 

Η επιλογή της σύμβασης θα γίνει σύμφωνα με τις υποβληθείσες αιτήσεις και την σειρά προτίμησης των υποψήφιων 
υπαλλήλων πλήρους και μερικής απασχόλησης, έτσι όπως αυτοί έχουν καταταχθεί στους οριστικούς πίνακες. 
 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 340/09-07-2024 Απόφασης Δημοτικής Επιτροπής με την οποία αποφασίστηκε η 
πρόσληψη (24) ατόμων πλήρους απασχόλησης και (11) ατόμων μερικής απασχόλησης ως προς το μέρος που αφορά 
τον αριθμό των υπαλλήλων με μερική και πλήρη απασχόληση των σχολικών μονάδων για το διδακτικό έτος 2024 - 
2025. 

Εγκρίνει την τροποποίηση της σύμβασης μίας εκ των ενεργών συμβάσεων μερικής απασχόλησης σε πλήρη, ώστε να 
καλυφθεί η κενή μία θέση μερικής απασχόλησης που υπάρχει και να παρέχεται πιο ολοκληρωμένη κάλυψη των 
αναγκών καθαριότητας των σχολικών μονάδων στο Δήμο Σπάτων Αρτέμιδος. 

Η αλλαγή αυτή δε θα επιφέρει αλλαγή στην αρχική πρόβλεψη της δαπάνης μισθοδοσίας του προσωπικού 
καθαριότητας των σχολικών μονάδων για το διδακτικό έτος 2024 - 2025. 

Η επιλογή της σύμβασης θα γίνει σύμφωνα με τις υποβληθείσες αιτήσεις και την σειρά προτίμησης των υποψήφιων 
υπαλλήλων πλήρους και μερικής απασχόλησης, έτσι όπως αυτοί έχουν καταταχθεί στους οριστικούς πίνακες. 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
3. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
4. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
5. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 
6.   Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
 

 

        

ΑΔΑ: Ρ62ΛΩ1Χ-ΖΕΙ


		2024-11-06T12:06:26+0200
	Athens




